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ul. Krakowskie Przedmieście 26/28 00-927 Warszawa 
tel.: 55-22-158 
e-mail: rnd.media@uw.edu.pl 
 

 

Protokół nr 23 z posiedzenia 

Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach 

z dnia 10 maja 2023 roku 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Nauki o Komunikacji Społecznej  

i Mediach prof. dr hab. Robert Cieślak powitał uczestników na 4. posiedzeniu Rady w 2023 r., 

prowadzonym w trybie zdalnym, a następnie sprawdził kworum, prosząc kolejno wyczytywane 

osoby o potwierdzenie obecności przy włączonej kamerze i mikrofonie. 

W posiedzeniu uczestniczyła również dr hab. Anita Has-Tokarz, prof. ucz.  

Głosowania zostały przeprowadzone za pośrednictwem systemu Ankieter; linki 

do głosowania były umieszczane na czacie, a ogłaszanie wyników przez Przewodniczącego 

następowało bezpośrednio po zamknięciu głosowania. 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad i poprosił o jego przyjęcie w głosowaniu. 

Rada przyjęła proponowany porządek obrad, nie wnosząc uwag. 

Następnie Rada przyjęła protokół nr 22 z posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny 

Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach z dnia 12 kwietnia 2023 roku. Głosowało 20 osób.  

Za przyjęciem protokołu oddano 20 głosów, nikt nie był przeciw, 0 osób wstrzymało się 

od głosu. 

 

Prof. Robert Cieślak przeszedł do informacji Przewodniczącego, kolejnego punktu 

porządku obrad, w którym poinformował o piśmie Rektora UW w sprawie przygotowania 

raportu o stanie dyscypliny. Poprosił członków Rady o zgodę na powołanie zespołu roboczego, 

który wesprze Przewodniczącego w przygotowaniu projektu tego raportu. Proponowany skład 

zespołu roboczego to: prof. dr hab. Alicja Jaskiernia, prof. dr hab. Jadwiga Woźniak-Kasperek, 

dr hab. Jacek Puchalski, prof. ucz. Przewodniczący zachęcił pozostałych członków Rady 

do zgłaszania się do zespołu roboczego, do pracy nad raportem. Poinformował, że raport 

zostanie przygotowany a następnie przedstawiony Radzie do dalszego procedowania. 

 Wobec braku głosów w tym punkcie obrad prof. Robert Cieślak przeszedł do spraw 

naukowych. 

 

W 4. punkcie obrad (sprawy naukowe) omówiono następujące kwestie: 

 

a) podjęcie uchwały w sprawie umorzenia przewodu doktorskiego mgr Moniki 

Janusz-Lorkowskiej wszczętego uchwałą nr 50/2019 Rady Wydziału 

Dziennikarstwa Informacji i Bibliologii Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 

27 marca 2019 r. 
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Wobec wniosku mgr Moniki Janusz-Lorkowskiej z dnia 19 kwietnia 2023 r. 

o zamknięcie przewodu doktorskiego, Przewodniczący poinformował, że zgodnie z art. 29 

ust. 1 ustawy o stopniach i tytule, w postępowaniach dotyczących nadania stopnia doktora, 

stosuje się odpowiednio przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego. W myśl art. 105 

§ 2 Kodeksu postępowania administracyjnego organ administracji publicznej może umorzyć 

postępowanie, jeżeli wystąpi o to strona, na której żądanie postępowanie zostało wszczęte, 

a nie sprzeciwiają się temu inne strony oraz gdy nie jest to sprzeczne z interesem społecznym.  

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady zaproponował przejście do głosowania 

tajnego, którego wyniki przedstawił po zakończeniu głosowania. 

 

Głosowanie nad umorzeniem przewodu doktorskiego mgr Moniki Janusz-Lorkowskiej 

wszczętego uchwałą nr 50/2019 Rady Wydziału Dziennikarstwa Informacji i Bibliologii 

Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 27 marca 2019 r. 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

20 15 14 0 1 

 

W wyniku głosowania, za umorzeniem przewodu doktorskiego mgr Moniki Janusz-

Lorkowskiej oddano bezwzględną większość głosów przy obecności co najmniej połowy osób 

uprawnionych do głosowania. RND NoKSiM uznała tym samym, że umorzenie postępowania 

w sprawie nie jest sprzeczne z interesem społecznym.  

 

 

b) podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia promotorów w postępowaniu w sprawie 

nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji 

społecznej i mediach mgr Monice Janusz-Lorkowskiej. 

 

Przewodniczący poinformował, że mgr Monika Janusz-Lorkowska jest doktorantką 

WDIB UW. Przygotowuje rozprawę doktorską pt. Transgresja formy książki. Przykłady z oferty 

wydawniczej dla dzieci. W swoim wniosku zwróciła się do RND NoKSiM z prośbą 

o wyznaczenie dr hab. Anity Has-Tokarz, prof. ucz. oraz prof. dr hab. Jadwigi Woźniak-

Kasperek na promotorki w postępowaniu o nadanie stopnia doktora. Dołączyła konspekt 

rozprawy doktorskiej oraz oświadczenia kandydatek na promotorki o podjęciu się funkcji, czyli 

wszystkie dokumenty potrzebne do wszczęcia postępowania.  
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Przewodniczący poprosił o zabranie głosu dr hab. Anitę Has-Tokarz, prof. ucz. oraz 

prof. dr hab. Jadwigę Woźniak-Kasperek. Kandydatki na promotorki przedstawiły zarys pracy, 

opowiedziały o zaproponowanej tematyce, celu i założeniach rozprawy doktorskiej, która jest 

już na ukończeniu.  

Przewodniczący otworzył dyskusję w przedmiotowej sprawie. 

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady zaproponował przejście do głosowania 

tajnego, którego wyniki przedstawił po zakończeniu głosowania. 

 

Głosowanie w sprawie wyznaczenia dr hab. Anity Has-Tokarz, prof. ucz. na jedną z dwóch 

promotorek w postępowaniu w sprawie nadania mgr Monice Janusz-Lorkowskiej stopnia 

doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej 

i mediach 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

20 16 16 0 0 

 

Głosowanie w sprawie wyznaczenia prof. dr hab. Jadwigi Woźniak-Kasperek na jedną z dwóch 

promotorek w postępowaniu w sprawie nadania mgr Monice Janusz-Lorkowskiej stopnia 

doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej 

i mediach 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

20 16 16 0 0 

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia promotorów w postępowaniu w sprawie 

nadania mgr Monice Janusz-Lorkowskiej stopnia doktora. 

 

c) podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej 

mgr Anity Wróblewskiej. 

Zaproponowani recenzenci: dr hab. Andrzej Adamski, prof. ucz. (Wyższa Szkoła 

Informatyki i Zarządzania z siedzibą w Rzeszowie) i dr hab. Paweł Kuca, prof. ucz. 

(Uniwersytet Rzeszowski). Tytuł pracy doktorskiej: Media w kształtowaniu komunikacji 

w przedsiębiorstwach wielopokoleniowych. Promotor: dr hab. Dariusz Tworzydło, prof. ucz. 

Wobec braku głosów w sprawie, Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie tajne 

w sprawie wyboru recenzentów, po czym przedstawił jego wyniki. 
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Głosowanie w sprawie wyznaczenia dr. hab. Andrzeja Adamskiego, prof. ucz. (Wyższa Szkoła 

Informatyki i Zarządzania z siedzibą w Rzeszowie) na recenzenta rozprawy doktorskiej 

mgr Anity Wróblewskiej 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

20 16 16 0 0 

 

Głosowanie w sprawie wyznaczenia dr. hab. Pawła Kuca, prof. ucz. (Uniwersytet Rzeszowski) 

na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr Anity Wróblewskiej 

Liczba osób 

uprawnionych do 

głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów „za” 

Liczba oddanych 

głosów „przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

20 16 16 0 0 

 

 

d) podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji doktorskiej w przewodzie 

doktorskim mgr Anity Wróblewskiej. 

Proponowani członkowie Komisji doktorskiej: prof. dr hab. Robert Cieślak 

(przewodniczący), prof. dr hab. Jadwiga Woźniak-Kasperek, prof. dr hab. Alicja Jaskiernia, 

dr hab. Jacek Puchalski, prof. ucz., dr hab. Jagoda Bloch, dr hab. Joanna Szylko-Kwas, 

dr hab. Monika Kaczmarek-Śliwińska, dr hab. Krzysztof Kowalik, dr hab. Anna Mierzecka, 

dr hab. Dariusz Tworzydło, prof. ucz. (promotor), dr hab. Andrzej Adamski, prof. ucz. 

(recenzent), dr hab. Paweł Kuca, prof. ucz. (recenzent). 

Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady zaproponował przejście do tajnego 

głosowania, którego wyniki przedstawił po zakończeniu głosowania. 

 

Głosowanie w sprawie powołania komisji doktorskiej w przewodzie doktorskim mgr Anity 

Wróblewskiej w następującym składzie: 

Głosowania Liczba osób 

uprawnionych 

do głosowania 

Liczba 

oddanych 

głosów 

ogółem 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„za” 

Liczba 

oddanych 

głosów 

„przeciw” 

Liczba głosów 

„wstrzymujących 

się” 

prof. dr hab. Robert 

Cieślak - 

przewodniczący 

20 16 15 0 1 

dr hab. Dariusz 

Tworzydło, prof. ucz. 

– promotor 

20 16 16 0 0 

dr hab. Jagoda Bloch 20 16 16 0 0 
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prof. dr hab. Alicja 

Jaskiernia 
20 16 16 0 0 

dr hab. Monika 

Kaczmarek-Śliwińska 
20 16 16 0 0 

dr hab. Krzysztof 

Kowalik 
20 16 16 0 0 

dr hab. Anna 

Mierzecka 
20 16 14 0 2 

dr hab. Jacek 

Puchalski, prof. ucz. 
20 16 15 0 1 

dr hab. Joanna 

Szylko-Kwas 
20 16 16 0 0 

prof. dr hab. Jadwiga 

Woźniak-Kasperek 
20 16 15 0 1 

dr hab. Andrzej 

Adamski, prof. ucz. 

(WSIiZ w Rzeszowie) 

- recenzent 

20 16 16 0 0 

dr hab. Paweł Kuca, 

prof. ucz. 

(Uniwersytet 

Rzeszowski) - 

recenzent 

20 16 16 0 0 

 

Po przedstawieniu wyników głosowania Przewodniczący przeszedł do ostatniego 

punktu porządku obrad, spraw bieżących. 

  

Wobec braku głosów w sprawach bieżących, Przewodniczący serdecznie podziękował 

za uwagę, zaprosił na następne posiedzenie i pożegnał się z Członkami Rady. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Protokołowała: Magdalena Stelmach 

 
 

 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny 

Nauki o Komunikacji Społecznej i Mediach: R. Cieślak 
 

 

 


